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قدردانی مدیران و کارگزاران
وزارت امور خارجه از رهبر انقلاب

روسای نمایندگی های جمهوری اسلامی ایران در خارج از کشور،  مدیران و 
کارگزاران وزارت امور خارجه طی بیانیه ای از محضر مقام معظم رهبری به دلیل 
اعتماد معظّم له به وزارت امور خارجه و توصیه های راهبردی ایشان قدردانی 

کردند. متن پیام بدین شرح است:
بسم الله الرحمن الرحیم

محضر مبارک مقام معظم رهبری حضرت امام خامنه ای دامت برکاته
سلام علیکم؛

با درود به روح مطهّر حضرت امام راحل عظیم الشان )رحمه الله علیه( و 
شهدای طریق حقّ و با تبریک دهه کرامت و میلاد حضرت فاطمه معصومه )سلام 
الله علیها( و حضرت ثامن الحجج )علیه آلاف التحیه و الثناء(،  خداوند متعال را 
شاکریم که دگربار این توفیق برای ما روسای نمایندگیهای جمهوری اسلامی 
ایران در خارج از کشور،  مدیران و کارگزاران وزارت امور خارجه حاصل گردید تا 
در نشستی سرشار از محبّت، دلبستگی و ارادت، رهنمودهای حکیمانه معظّم له را 

به گوش جان شنیده و آن را حجّت و چراغ راه خویش قرار دهیم.
بدون شک دیدار و میثاق مجدّد فرزندانتان در وزارت امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران، قوّت قلبی دوچندان برای ادامه راه پر فراز و نشیب در مناسبات 
بین المللی و امید به موفقیت در تحقّق اهداف سیاست خارجی کشور عزیزمان و 

انجام مسئولیّت های خطیر در شرایط پیش رو است.
بر خود لازم مییدانیم که با اتکاء به توصیه های حکیمانه معظّم له و نصب العین 
قراردادن اصل عزت،  حکمت و مصلحت، تلاش  خویش را برای پیشبرد اهداف 
مقدّس نظام جمهوری اسلامی ایران مبتنی بر دیپلماسی عزّت مدار، تعاملات 
خردمندانه و محاسبه شده و انعطاف مبتنی بر مصلحت به منظور عبور از موانع 

قرار دهیم.
بیانات حضرتعالی در تبیین الگوی دیپلماسی کارآمد و موفّق و نیز تبیین 
شرایط حاکم بر تحولات جهانی، راهبردی دقیق برای رویکرد سیاست خارجی 
جمهوری اسلامی ایران و مبنای مستحکمی جهت بازطراحی دیپلماسی کشور 
است که بر این اساس، وزارت امور خارجه تمام مساعی خویش را به کار خواهد 
گرفت تا افق پیش رو را در این چارچوب ترسیم نماید. دستگاه دیپلماسی ضمن 
برنامه ریزی جامع و توجه جدی به ضوابط شش گانه مدّنظر معظّم له،  اهتمام خود 
را جهت اقناع گفتمان عدالت محور و جهان شمول انقلاب اسلامی و تقویت 
هرچه بیشتر نقش و جایگاه ایران عزیز،  در نظم در حال تحول جهانی بکار 

خواهد بست.
همان گونه که در بیانات معظّم له نیز مورد تاکید قرار گرفت، دستگاه 
دیپلماسی براساس رویکرد دولت مردمی، بر آن است تا با جذب و تربیت 
نیروی جوان متعهد، انقلابی و مجهز به دانش دیپلماسی و همزمان بهره مندی 
از تجربیات غنی و توان کارشناسی وزارت امور خارجه،  برای صیانت از منافع ملی 

و حقوق ایرانیان در سراسر جهان بیش از پیش کوشا باشد.
همان گونه که رهبر معظم انقلاب اسلامی فرمودند بسط و تعمیق قلمرو 
کنشگری جمهوری اسلامی ایران در عرصه منطقه و جهان،  به عنوان یک 
ضرورت اساسی در دستور کار مستمر دستگاه دیپلماسی قرار گرفته که امید 
است با عنایات حضرت ولی عصر )ارواحنا له الفداء( به نقاط عطف تازه ای در این 

عرصه دست یابد.
با قدردانی مجدّد از اعتماد معظّم له به وزارت امور خارجه و توصیه های 
راهبردی حضرتعالی و با درک اهمیت سیاست خارجی و تاثیرات آن بر کشور، 
اطمینان مییدهیم که  رهنمودهای ارزشمندتان را با جان و دل، اجرایی و پیگیری 
نموده و در حفظ و پاسداری از هویتّ اسلامی، انقلابی و ملی از همه ظرفیت ها 

استفاده خواهیم کرد.
عزت، سلامتی و توفیقات مقام عظمای ولایت را از درگاه خداوند متعال 

خواستاریم.
والسلام علیکم و رحمه الله و برکاته

ویژه

مسئولیت آلمان در تسلیح رژیم صدام 
به تسلیحات شیمیایی

ناصرکنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه نوشت: بعید است وزیر خارجه 
آلمان از ذهنیت مردم ایران نسبت به گازها و مواد شیمیایی و ارتباط آن با 

دولت آلمان مطلع نباشد.
به گزارش ایرنا، ناصرکنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه در توییتی در 
حساب کاربری خود در فضای مجازی نوشت: بسیار بعید است وزیر خارجه 
آلمان از ذهنیت مردم ایران نسبت به گازها و مواد شیمیایی و ارتباط آن با 
دولت آلمان مطلع نباشد. وی که دولت متبوعش مسؤل تجهیز رژیم صدام 
به جنگ افزار شیمیایی و شهادت و مسمومیت هزاران شهروند ایرانی است، 

چگونه به خود حق می دهد از حقوق بشر مردم ایران صحبت کند؟

بازگشت اسد به اتحادیه عرب، موفقیتی برای ایران
یک کارشناس مسایل بین الملل گفت: اینکه کشورهای عربی بعد از سال ها 
جنگ و ستیز با بشار اسد امروز با او کنار آمدند و واقعیت صحنه را پذیرفتند 

یک موفقیت برای ایران است.
»حسن بهشتی پور« در گفت وگو با ایسنا درباره نشست اتحادیه عرب و 
برخی مواضع و اظهارات درباره ایران در قطعنامه هایی که در حاشیه این 
نشست بوده است با تاکید بر اینکه نباید وزن یک بیانیه را بیش از آن چیزی 
که هست، دید گفت: ما باید بیانیه نشست اتحادیه عرب را در حد همان بیانیه 
بدانیم، مشکل این است که در رسانه ها طوری برخورد می شود، انگار مصوبه 

اجرایی شورای امنیت علیه ایران صادر شده است و این درست نیست.
وی افزود: علاوه بر این جایگاه اتحادیه عرب را باید درست تعریف کنیم، 
اتحادیه عرب یک باشگاه سیاسی است که کشورهای عرب را جمع کرده که 
آن هم بدون اینکه یک اقدام اساسی در این سال ها داشته باشد، صرفا به 
موضع گیری های سیاسی پرداخته است. در سال های اخیر شاهد بودیم که 
مصر یا سوریه را اخراج کردند اما دوباره آنها را به اتحادیه دعوت و برگرداندند. 
از این رو معتقدم وزن و جایگاه آن را در حد یک باشگاه سیاسی بدانیم نه 

اینکه تاثیر عملی و اجرایی خاصی در تعاملات دارد.
این کارشناس مسایل بین الملل تصریح کرد: در رسانه های ایران جوری 
درباره بیانیه و قطعنامه های صادر شده در این نشست بحث می کنند، انگار 
جایگاه تعیین کننده ای دارد، در حالی که اتحادیه عرب حتی در کشورهای 
عربی هم جدی گرفته نمی شود. اصلی ترین مساله در میان اعراب فلسطین 
است که بر سر آن هم کلی اختلاف نظر دارند. نمی خواهم بگویم جایگاه 
اتحادیه کم است یا اهمیتی ندارد اما نباید طوری واکنش نشان دهیم گویی 

در حد و اندازه شورای امنیت است.
بهشتی پور با اشاره به بهبود روابط ایران و عربستان و تاثیر آن بر نشست 
جده تصریح کرد: بعد از سال ها که ایران رابطه اش را با عربستان بهبود داده 
است، شاهد هستیم که اتفاقا لحن بیانیه های صادر شده در این نشست 
رقیق تر بود و باید به عنوان یک پالس مثبت این را ببینیم. به عبارتی 

بخش های مثبت و موثر این نشست برای ایران بیشتر بود.
وی گفت: روابط ایران و عربستان به هر حال رو به بهبودی است. حال این 
مساله به دلیل رقابت نانوشته اش با امارات متحده عربی است یا هر چیز دیگر، 
خوب است و امیدواریم این روند ادامه یابد. در عین حال نباید در تبلیغات 
و رسانه نسبت به برخی مواضع در این نشست بزرگ نمایی شود. اینکه 
اتحادیه عرب در بیانیه هایش ملایم تر در موضع گیری نسبت به ایران برخورد 
کرده است، ارزشمند است و نشان می دهد باید نسبت به بهبود روابط مان با 
کشورهای عربی منطقه بیش از پیش تلاش و استمرار داشته باشیم و تا جای 

ممکن تعارض ها را کاهش دهیم.
این کارشناس مسایل بین الملل درباره حضور و بازگشت سوریه به رهبری 
بشار اسد به جمع کشورهای عضو اتحادیه عرب اظهار کرد: از این منظر 
بازگشت سوریه به اتحادیه عرب و مورد پذیرش قرار گرفتن بشار اسد یک 
دستاورد برای ایران است، چون ایران بود که با کمک روسیه اسد را حفظ کرد. 
اینکه به این نتیجه رسیدند که نباید از داعش و تکفیری ها حمایت می کردند 
و اسد را اخراج می کردند، موفقیت برای ایران است. به هر حال اسد روابط 
نزدیکی با ایران دارد. وی با بیان اینکه برخی رسانه ها در ایران اینگونه القا 
می کنند که نزدیک شدن اسد به کشورهای عربی منطقه به معنای دور شدن 
آن از ایران است، با رد این تحلیل ها گفت: به نظرم برخی رسانه ها به عمد 
درصدد هستند که همیشه ایران را به کشوری در حال شکست نشان دهند. 

این تحلیل ها مغرضانه و ضعیف است. 

رویداد

دیدگاه

سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در یک 
نشست خبری به سوالاتی درباره توافق ایران 
و عربستان برای ازسرگیری روابط دوجانبه و 
بیانات اخیر مقام معظم رهبری ایران درباره 

اصول دیپلماسی ایران پاسخ داد.
ایسنا، »متیو میلر«سخنگوی  به گزارش 
جدید وزارت امور خارجه آمریکا در یک 
نشست خبری که مشروح آن در وبگاه وزارت 
امور خارجه این کشور منتشر شده است، 
در پاسخ به این سوال که آیا از توافق ایران 
و عربستان برای ازسرگیری روابط حمایت 
می کند و آن را راهی برای تنش زدایی در 
منطقه می داند، گفت: ما از تعاملات ادامه دار 

دیپلماتیک در منطقه حمایت می کنیم.
میلر با تکرار ادعاهای دولت آمریکا درباره 
نقش ایران در منطقه، گفت: »اگر هرگونه 
تعاملی از این دست موجب کاهش فعالیت های 
مخرب ایران در منطقه شود، ما مسلما از آن 

حمایت خواهیم کرد.«
میلر ادعا کرد: ما همیشه معتقد بوده ایم که 
دیپلماسی بهترین روش برای دستیابی به این 
راه حل است اما ما هیچ پیشرفتی در خصوص 

اقدامات ایران در منطقه ندیده ایم.
او همچنین تعیین »علیرضا عنایتی« به 
عنوان سفیر جدید ایران در عربستان سعودی 
)که در رسانه ها منتشر شده( را مورد توجه قرار 
داد و آن را نشانه اجرایی شدن توافق میان دو 

کشور تلقی کرد.
ایران و عربستان در اواخر سال گذشته 
با میانجیگری چین برای ازسرگیری روابط 
دیپلماتیک توافق کردند که در سال ۲۰۱۶ 
و در پی اعدام یک روحانی شیعه توسط 
ریاض قطع شده بود.تا کنون، وزرای امور 
خارجه دو طرف در پکن دیدار و درباره آینده 
روابط دو کشور گفت وگو کرده اند.همچنین 
بر سر بازگشایی سفارت خانه ها توافق شده و 
دو کشور از مقامات عالی رتبه یک دیگر برای 
سفرهای رسمی به پایتخت ها دعوت به عمل 
آورده اند. کارشناسان معتقدند، این توافق 
با میانجیگری چین نشان دهنده نفوذ رو به 
افول آمریکا در منطقه بوده و به تنش زدایی 
در منطقه و حل وفصل سیاسی برخی مناقشات 
آن کمک خواهد کرد.نکته جالب اینجاست که 

سخنان سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در 
حالی بود که وی بلافاصله در راستای سیاست 
مخالفت واشنگتن با عادی سازی روابط سوریه 
با کشورهای منطقه، تصریح کرد: ما همچنان 
مخالف عادی سازی روابط با سوریه هستیم و 
معتقدیم اقدام شرکای منطقه ای آمریکا در 
پذیرش مجدد سوریه در اتحادیه عرب مناسب 
نبود.میلر ادامه داد: اگر این کشورها بخواهند به 
تعاملات خود با سوریه ادامه دهند ما معتقدیم 
که باید موضوعات نگران کننده از جمله قاچاق 

مواد مخدر و حقوق بشر را مطرح کنند.
نارضایتی آمریکا از رزمایش 

حزب الله لبنان
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا درباره 
رزمایش حزب الله لبنان نیز با تکرار ادعاها 

مدعی شد: ما بر موضع خود تاکید می کنیم 
مبنی بر اینکه حزب الله همچنان یک سازمان 

تروریستی خارجی است.
وی ادعا کرد که حزب الله بیشتر به منافع 
خود و ایران اهمیت می دهد و نگران است 
تا منافع مردم لبنان و این رزمایش تخریب 
حاکمیت و اختیارات لبنان است و ثبات و 

امنیت آن را تهدید می کند.
حزب الله چند روز قبل از بیست و 
سومین سالگرد آزاد سازی جنوب لبنان از 
دست نظامیان اشغالگر صهیونیستی در یکی 
از پادگان های خود در جنوب لبنان نزدیک 
به منقطه ملیتا رزمایش برگزار و در آن از 
گلوله های جنگی استفاده کرد و موشک ها 
و خودروهای نظامی خود را به نمایش 

گذاشت. در این رزمایش، یگان های تخصصی 
از رسته های مختلف نظامی حزب الله لبنان 

حضور داشتند.
واکنش آمریکا به مواضع اخیر مقام 

معظم رهبری
در ادامه این نشست خبری، سخنگوی 
وزارت امور خارجه آمریکا در پاسخ به این 
که چه نظری درباره بیانات اخیر مقام معظم 
رهبری ایران درباره اصول دیپلماسی در جمع 
مسئولان وزارت امور خارجه و سفرای ایرانی 
مبنی بر نفی »دیپلماسی التماسی« دارد، 
گفت: من بدون این که وارد جزئیات گزارش ها 
درباره این اظهارات شوم، می گویم که همچنان 
این موضوع که ایران هیچ گاه اجازه دست یابی 
به یک سلاح اتمی را نداشته باشد، برای دولت 

آمریکا در اولویت است.
این در حالی است که مقامات ایران در 
واکنش به تکرار ادعای غرب مبنی بر وحود 
اهداف نظامی در برنامه هسته ای آن با تاکید بر 
حق ملت ایران از برخورداری از برنامه  صلح آمیز 
هسته ای، گفته اند که تولید و به کارگیری 
تسلیحات اتمی جایی در برنامه دفاعی ایران 
ندارد. با وجود این که دولت آمریکا در ماه های 
اخیر و پس از وقفه ایجاد شده در مذاکرات 
احیای توافق هسته ای )برجام( در وین، با 
دستاویز قرار دادن ادعای حمایت نظامی 
ایران از روسیه- ادعایی که مقامات تهران و 
مسکو آن را بی اساس دانسته اند-و در پیش 
گرفتن رویکردی مداخله جویانه نسبت به امور 
داخلی ایران به بهانه حمایت از حقوق بشر از 
بازگشت به میز مذاکره و نهایی کردن توافق 
در وین خودداری کرده و گفته است برجام 
فعلا در دستور کار آن قرار دارد، میلر افزود: 
ما همیشه باور داشته ایم چه دیپلماسی بهترین 
راه رسیدن به این راهکار است اما  شاهد هیچ 
پیشرفتی در عملکرد دولت ایران در منطقه 
نبوده ایم. واکنش میلر به بیانات رهبر معظم 
انقلاب در پی این مطرح می شود که ایشان 
روز شنبه در بخشی از بیاناتشان در جمع 
مسئولان وزارت امور خارجه و سفیران در 
پردازش معنای سه کلیدواژه »عزت، حکمت 
و مصلحت« در مقوله سیاست خارجی، گفتند: 
»عزت«، نفی »دیپلماسی التماسی چه در کلام 
و چه در محتوا« و پرهیز از چشم دوختن به 
حرف و تصمیم مقامات کشورهای دیگر است. 
ایشان تکیه نکردن بر اصول در سیاست 
خارجی را خلاف عزت و باعث تذبذب دانستند 
و افزودند: در همه مسائل جهانی در »حرف و 
اقدام و مواجهه با اقدام دیگران«، عزتمندانه و 

متکی بر اصول حرکت می کنیم. 
دستگاه دیپلماسی ایران علیرغم بهانه جویی 
دولت آمریکا برای حل وفصل مسئله احیای 
توافق هسته ای، گفته است، در صورتی که 
شرکای غربی توافق، اراده سیاسی لازم را برای 
نهایی کردن توافق در وین نشان دهد، آماده 
نهایی کردن توافقی »خوب« در وین برای لغو 
تمامی تحریم هاست که در راستای منافع ملی 

ایران نیز باشد.

سخنگوی جدید وزارت خارجه آمریکا تاکید کرد 

تمایل واشنگتن به حفظ دیپلماسی با تهران

بورل خبر داد

بررسی همکاری ایران و روسیه در نشست وزرای دفاع اروپا
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا اعلام 
کرد که همکاری ادعایی تهران با مسکو در 
جنگ اوکراین، در دستورکار جلسه وزرای 
دفاع این اتحادیه قرار دارد. به گزارش ایرنا، 
جوسپ بورل این مطلب را روز سه شنبه در 
آستانه نشست وزرای دفاع اتحادیه اروپا و 
در پاسخ به سوال خبرنگاری مطرح کرد که 
درباره بسته تحریمی علیه ایران پرسید. وی 
گفت: این مساله در دستور کار امروز ما قرار 

دارد.

غرب به رهبری آمریکا از ماه ها پیش و 
همزمان با تشدید تنش ها در جنگ اوکراین، 
ادعای ارسال پهپادهای ایرانی و سپس انتقال 
احتمالی موشک های زمین به زمین به روسیه 

را برای استفاده در این جنگ مطرح کرد.
این درحالیست که جمهوری اسلامی ایران 
بارها ادعاهای مطرح شده در این زمینه را رد 
و تصریح کرده است که هیچ سلاح و پهپادی 
برای استفاده در جنگ با اوکراین به روسیه 
نداده است. ناصر کنعانی سخنگوی وزارت 

امور خارجه کشورمان پیشتر در این زمینه 
گفت: متأسفانه کشورهایی که بزرگترین 
صادرکننده تسلیحات و تجهیزات به یک 
طرف جنگ هستند مایلند با دامن زدن به 
خبرهای کذب و جعلی افکار عمومی جهانی را 
دچار گمراهی و خطا کنند. وی با بیان اینکه 
جمهوری اسلامی ایران نه در یک طرف جنگ 
و نه در کنار یک طرفی دیگر قرار دارد، تاکید 
کرد: ایران چنین طرح هایی را حتی در دست 

پیگیری هم ندارد.

پایگاه خبری العربی الجدید به نقل از یک مقام امنیتی 
عراقی اعلام کرد: »قاسم الاعرجی« مشاور امنیت ملی عراق 
به زودی به ایران سفر می کند. به گزارش ایرنا، پایگاه خبری 
العربی الجدید به نقل از یک مقام امنیتی عراقی نوشت که 
قاسم الاعرجی، مشاور امنیت ملی عراق طی روزهای آتی 
به تهران سفر خواهد کرد و درخصوص کنترل مرزهای 
مشترک و مقابله با فعالیت گروه های تروریستی مخالف 
ایران در اقلیم کردستان عراق با مسئولان ایرانی گفت وگو 
خواهد کرد. این مقام عراقی که در دستگاه امنیت این کشور 
فعالیت دارد اعلام کرد که »محمد شیاع السودانی«، نخست 
وزیر عراق و مقامات اقلیم کردستان تحرکات گسترده ای 
در راستای دور کردن گروه های تروریستی مخالف ایران از 
مرزها و استقرار یگان های امنیتی وابسته به مرزبانی این 
کشور در نوار مرزی، انجام می دهند. وی همچنین گفت 
که مشاور امنیت ملی عراق در سفرش به تهران اقدامات 
دولت عراق در زمینه کنترل مرزها را به مسئولان ایرانی ارائه 

خواهد کرد و تلاش می کند که از آغاز حملات دوباره ایران 
در مناطق مرزی علیه مواضع تروریست ها ممانعت کند. یک 
مقام کرد عراقی نیز اعلام کرد که مسئولانی از اربیل نیز 
به همراه الاعرجی به تهران سفر خواهند کرد. وی تاکید 
کرد که عراق به دنبال تشکیل یک تیپ مسلح وابسته به 
مرزبانی و استقرار آن در مرزهای ایران و عراق از سمت 
اقلیم کردستان به طول ۱۶۰ کیلومتر است. این رسانه عربی 
آورده است که برخی مسئولان ایرانی اخیرا اعلام کردند که 
اگر گروه های تروریستی موجود در اقلیم کردستان عراق 
تجاوزهای خود را متوقف نکنند، ایران بار دیگر مواضع 
آن ها را مورد هدف قرار خواهد داد. اواخر اسفند ۱۴۰۱ 
در مراسمی با حضور محمد شیاع السودانی نخست وزیر 
عراق، توافق نامه همکاری های مشترک امنیتی ایران و عراق 
از سوی دریابان علی شمخانی دبیر وقت شورای عالی امنیت 
ملی جمهوری اسلامی ایران و قاسم الاعرجی مشاور امنیت 

ملی عراق به  امضاء رسید.

یک رسانه عربی به نقل از منابع مطلع اعلام کرد که 
سفر اخیر پادشاه عمان به قاهره در راستای وساطت 
میان ایران و مصر است. به گزارش ایسنا، پایگاه خبری 
العربی الجدید با اشاره به سفر دو روزه سلطان هیثم بن 
طارق، پادشاه عمان به مصر و دیدار و رایزنی با عبدالفتاح 
سیسی، رئیس جمهور این کشور تاکید کرد که در این 

دیدار درخصوص مساله ایران نیز تبادل نظر شده است.
برخی منابع مطلع اعلام کردند که در دیدار سلطان 
هیثم و عبدالفتاح سیسی به مسائل مهم منطقه و جهان 
از جمله عادی سازی روابط ایران و مصر گفت وگو شده 
است. منابع دیپلماتیک اعلام کردند که قاهره اکنون آماده 
بالا بردن سطح روابط دیپلماتیک خود با تهران و تبادل 

سفیر با آن کشور است.
این منابع می گویند که علیرغم رایزنی های پادشاه 
عمان با رئیس جمهور مصر در خصوص پرونده ایران، 
تماس های مستقیمی میان تهران و قاهره نیز وجود دارد.

منابع خبری اعلام کردند که قبل از سفر پادشاه عمان 
به قاهره، برخی مسئولان مصری با مسئولان ایرانی تماس 
گرفته و درخصوص گسترش روابط دوجانبه و همکاری 

در زمینه های سیاسی، راهبردی و امنیتی رایزنی کردند.
اخیرا محمد العرابی، وزیر خارجه پیشین مصر نیز در 
گفت وگو با شبکه »صدی البلد« در اظهاراتی درخصوص 
روابط ایران و مصر گفت که هیچ مشکلی میان تهران و 

قاهره وجود ندارد.
وی گفت که در هر دو کشور کارداری در سطح سفیر 
حضور دارد و در مرحله اخیر تلاش هایی برای گسترش 

روابط دو کشور انجام شده است.
همچنین یک منبع دیپلماتیک مصری اخیرا در 
گفت وگو با العربی الجدید اعلام کرد که اوایل ماه جولای 
نشست جدیدی میان مسئولان تهران و قاهره با وساطت 
بغداد برگزار خواهد شد و این نشست در بالاترین سطح 

نشست های امنیتی خواهد بود.

آمادگی مصر برای تبادل سفیر با ایرانمشاور امنیت ملی عراق در تدارک سفر به تهران

فرانس پرس می نویسد؛ کشورهایی که 
زمانی روی پایان کار بشار اسد شرط بندی 
می کردند، با ماندن او در قدرت و پس گرفتن 
قلمروی از دست رفته اش با حمایت ایران و 

روسیه، اکنون با او گرم گرفته اند.
به گزارش »انتخاب«؛ در ادامه این مطلب 
آمده است: بسام ابوعبدالله، رئیس مرکز 
تحقیقات استراتژیک دمشق و نزدیک به 
دولت، گفت: »به طور کلی در خیابان های 
سوریه آرامش وجود دارد و خوش بینی زیادی 

نسبت به آینده وجود دارد.
وی افزود: ما فصل جدیدی را گشوده ایم.

ارتباط اعراب با دمشق پس از زلزله مرگبار 
۶ فوریه سوریه و ترکیه به اوج خود رسید و با 

بهبود روابط دوجانبه عربستان سعودی و ایران 
در ماه بعد، شتاب بیشتری گرفت.

روز جمعه، اسد پیروز برای اولین بار از 
زمان تعلیق سوریه، در نشست اتحادیه عرب 
شرکت کرد. ترکیه، حامی شورشیانی که 
بخش هایی از شمال سوریه را کنترل می کنند، 

به اسد نیز پیشنهاد داده است.
لینا خطیب، مدیر مؤسسه خاورمیانه 
در دانشگاه SOAS لندن، گفت که اسد، 
بازگشت به اتحادیه عرب را »به عنوان تأیید 
پیروزی در جنگ و پذیرش رسمی مشروعیت 

خود به عنوان رئیس جمهور« می داند.
 آیا سوریه به صلح نزدیکتر است؟

بخش های بزرگی از شمال سوریه پس 

از ۱۲ سال جنگ که قدرت های خارجی و 
بنیادگرایان را به خود جلب کرد، خارج از 

کنترل دولت باقی مانده است.
اگرچه خطوط مقدم در سال های اخیر 
عمدتاً آرام شده اند، نیروهای روسیه، ایران، 
ترکیه و آمریکا همچنان در سوریه حضور 

دارند.
چندین دور از مذاکرات با میانجیگری 
سازمان ملل متحد در ژنو بین دولت و 
گروه های مخالف، با هدف نگارش قانون 
اساسی جدید، بدون هیچ راه حل سیاسی در 

چشم انداز شکست خورده است.
خطیب گفت که نقش مخالفان و 
شورشیان در تعیین آینده سیاسی کشور به 

شدت کاهش یافته است. وی افزود: »اکنون 
حتی کمتر امیدی وجود دارد که روند صلح به 
رهبری سازمان ملل دوباره احیا شود و منجر 

به گذار سیاسی معنادار شود.«
نیکلاس هراس از مؤسسه راهبرد و 

سیاست خطوط جدید گفت: »اتحادیه عرب از 
جریان اپوزیسیون اسد عبور کرده و به دنبال 
ایجاد توازن مجدد در تحرکات منطقه ای و 
ایجاد موازنه بین ایران و کشورهای عربی است 

که با تهران رقابت می کنند«.

فرانس پرس بررسی کرد 

تلاش اتحادیه عرب برای ایجاد توازن با ایران

کاخ سفید در پی تکرار ادعاها و اتهامات علیه برنامه هسته ای ایران 
مدعی شد: ما معتقدیم دیپلماسی بهترین راه برای جلوگیری از 

دستیابی ایران به سلاح هسته ای است.
کاخ سفید به خبرگزاری آمریکایی اسوشیتدپرس گفت: ما 
معتقدیم دیپلماسی بهترین راه برای جلوگیری از دستیابی ایران 
به سلاح هسته ای است اما جو بایدن رئیس جمهور آمریکا همچنین 

به صراحت گفته است که ما هیچ گزینه ای را از روی میز حذف 
نکرده ایم.« در همین حال، نمایندگی ایران در سازمان ملل متحد 
در پاسخ به آسوشیتدپرس در مورد گزارش ها پیرامون ادعاها 
درباره تاسیسات ایران در مناطق کوهستانی گفت: فعالیت های 
 صلح آمیز هسته ای ایران شفاف و بر اساس پادمان های آژانس 

بین المللی انرژی اتمی است.

موضع گیری کاخ سفید درباره تهران

نیروهای اطلاعاتی و امنیتی ترکیه یک هسته جاسوسی وابسته به موساد 
اسرائیل را که علیه یک شرکت و ۲۳ فرد مرتبط با ایران فعالیت می کرد، 
منهدم کرد. به گزارش ایسنا، به نقل از میدل ایست نیوز، سرویس اطلاعاتی 
و نیروهای امنیتی ترکیه در شهر استانبول، یک هسته جاسوسی جدید 

وابسته به موساد اسرائیل متشکل از ۱۵ نفر را منهدم کردند.
به گزارش روسیا الیوم، این هسته مامور پیگیری و رصد یک شرکت و ۲۳ 

فرد که روابط تجاری با ایران داشتند، بود.
براساس اطلاعات رسمی، پس از یک سال و نیم پیگیری اطلاعاتی 
و امنیتی مشترک، اطمینان حاصل شد که این هسته اقدام به فعالیت 
جاسوسی علیه یک شرکت و ۲۳ فرد دارای روابط تجاری با ایران می کنند.

براساس تحقیقات و اطلاعات اولیه، موساد از طریق یک کارمند در ارتش 
اسرائیل که به اتهام وابسته بودن به گروه فتح الله گولن فراری است، به رهبر 

این باند جاسوسی رسیده است.

انهدام هسته جاسوسی صهیونیستی در ترکیه
وزیر جنگ رژیم صهیونیستی با نادیده گرفتن فعالیت های ثبات زدای 
این رژیم در حوزه دریانوردی، مدعی شد که شناورهای ایرانی به »مقرهای 
شناور تروریسم« تبدیل شده اند که نشان دهنده تلاش ایران برای سلطه 

دریایی بر مناطقی فراتر از خلیج فارس است.
به گزارش ایسنا و به نقل از خبرگزاری رویترز، یوآف گالانت، وزیر جنگ 
رژیم صهیونیستی در سخنرانی در کنفرانس امنیتی هرتزلیا با مطرح کردن 
ادعاهایی علیه عملکرد ایران در آب های منطقه ای و بین المللی گفت که 
ایران از کشتی های تجاری به عنوان پلتفرم هایی برای پرتاب موشک، پهپاد 
و اعزام تکاورها استفاده می کند و هدف آن گسترش سلطه دریایی تهران بر 

فراتر از منطقه خلیج فارس است.
گالانت با نشان دادن شش تصویر درباره چند کشتی  که مدعی بود 
 ایرانی هستند، آنها را »مقرهای شناور تروریسم« تلقی کرد که اخیرا 

عازم خلیج عدن شده اند.

ناخرسندی اسرائیل از موفقیت دریایی ایران
رئیس ستاد ارتش رژیم صهیونیستی با مطرح کردن اظهاراتی جنگ طلبانه 

علیه ایران، ادعای وجود اهداف نظامی در برنامه هسته ای آن را تکرار کرد.
شبکه آی ۲۴ گزارش داد که هرزی هالوِی، رئیس ستاد ارتش رژیم 
صهیونیستی در کنفرانس امنیتی هرتزلیا با اذعان به پیشرفت برنامه 
هسته ای ایران، گفت: ایران بیش از پیش در زمینه غنی سازی اورانیوم 
پیشرفت کرده است. ما همچنین در حال بررسی دقیق دیگر حوزه ها در 
زمینه توانمندی هسته ای هستیم. بدون وارد شدن به جزئیات، تحولات 
منفی دیگری در پیش رو وجود دارد که می تواند منجر به تسریع اقدام در 

این زمینه شود.
رژیم صهیونیستی که تا کنون ادعاهایش مبنی بر وجود اهداف نظامی در 
برنامه هسته ای ایران را دستمایه مطرح کردن اظهاراتی علیه ایران و انجام 
دادن اقداماتی خرابکارانه در ایران قرار داده است، خود تنها دارنده زرادخانه 

اتمی در منطقه خاورمیانه است.

ادعای رئیس ستاد ارتش اسرائیل علیه ایران


